
 

(ราง) 
 

 

 

 

 

 

 

เทศบัญญัติเทศบาลตำบลนิคมคำสรอย  

เรื่อง การควบคุมกิจการที่เปนอนัตรายตอสุขภาพ                           

ประเภทคาราโอเกะ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เทศบาลตำบลนิคมคำสรอย  อำเภอนิคมคำสรอย จังหวัดมุกดาหาร 



บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบ 
เทศบัญญัติ เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ พ.ศ. 2567 

................................... 
 

หลักการ 
ให้มเีทศบัญญัติเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 

ประเภทคาราโอเกะ โดยสอดคล้องและเหมาะสมกับเหตุการณ์ปัจจุบัน 
 

เหตุผล 
โดยที ่การดำเนินกิจการที ่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ ที ่ไม่ถูกต้องด้วย

สุขลักษณะอาจเป็นอันตรายต่อสุขภาพของประชาชน และก่อให้เกิดความเดือดร้อนรำคาญแก่ประชาชนใกล้เคียง
อีกด้วย สมควรกำหนดประเภทของกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ ให้เป็นกิจการที่ต้องมี
การควบคุมภายในท้องถิ่น กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการออกใบอนุญาตประกอบกิจการ จึงตราเทศบัญญัติ
เทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ เพื่อบังคับใช้
ในเขตเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย อำเภอนิคมคำสร้อย จังหวัดมุกดาหาร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

เทศบัญญัติเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย 
เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ พ.ศ. 2567 

โดยที่เป็นการสมควรตราเทศบัญญัติเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ พ.ศ. 2567  

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๖๐ และมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม 
โดยพระราชบัญญัติเทศบาล (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๑๐ และมาตรา ๓๒ มาตรา ๕๔ มาตรา ๕๕ มาตรา ๕๘ มาตรา 
๖๓ และมาตรา ๖๕ แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ เทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย โดยความ
เห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย และนายอำเภอนิคมคำสร้อย จึงตราเทศบัญญัติไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ เทศบัญญัตินี้ เรียกว่า “เทศบัญญัติเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็น
อันตรายต่อสุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ พ.ศ. 2567”  

ข้อ ๒ เทศบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับในเขตเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย เมื่อได้ประกาศไว้โดยเปิดเผยที่
สำนักงานเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อยแล้วเจ็ดวัน  

ข้อ ๓ บรรดาเทศบัญญัติ ประกาศ ระเบียบ หรือคำสั่งอ่ืนใดในส่วนที่ได้ตราไว้แล้วที่เกี่ยวข้อง กับเทศ
บัญญัตินี้ หรือขัดแย้งกับเทศบัญญัตินี้ ให้ใช้เทศบัญญัตินี้แทน  

ข้อ ๔ ในเทศบัญญัตินี้  
“สถานประกอบกิจการ” หมายความว่า สถานที่ท่ีใช้ในการประกอบกิจการที่เป็นอันตราย ต่อ

สุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ  
“ผู้ดำเนินกิจการ” หมายความว่า ผู้เป็นเจ้าของหรือบุคคลซึ่งรับผิดชอบดำเนินการสถาน

ประกอบกิจการ ประเภทคาราโอเกะ  
ข้อ ๕ ให้นายกเทศมนตรีตำบลนิคมคำสร้อย รักษาการตามเทศบัญญัตินี้ และปฏิบัติการให้เป็นไปตาม

เทศบัญญัตินี้  
ข้อ ๖ ให้การประกอบกิจการคาราโอเกะเป็นกิจการที่ต้องมีการควบคุมภายในเขตเทศบาลตำบลนิคมคำ

สร้อย ให้ผู้ดำเนินกิจการดำเนินการให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขที่กำหนดตามเทศบัญญัตินี้ รวมทั้ง
กฎกระทรวงและประกาศกระทรวงออกตามความในพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕  สถานประกอบ
กิจการที่ตั้งอยู่ในท้องที่ท่ีกฎหมายว่าด้วยการผังเมืองหรือกฎหมายว่าด้วย การควบคุมอาคารมีผลใช้บังคับ  

ข้อ ๗ สถานประกอบกิจการต้องตั้งอยู่ห่างชุมชน ศาสนสถาน โบราณสถาน สถาบันการศึกษา  และ
โรงพยาบาล  

ข้อ ๘ ลักษณะของสถานประกอบกิจการ  
(๑) การออกแบบและการวางผังของอาคาร ต้องเหมาะสมต่อการป้องกันเสียงและความ

สั่นสะเทือนจากพ้ืนที่ให้บริการ  
(๒) พื้นที่ประกอบการบริเวณที่มีเสียงดังและความสั่นสะเทือน ต้องเป็นอาคารที่ปิดมิดชิด และใช้

วัสดุที่ป้องกันเสียงและความสั่นสะเทือน  
ข้อ ๙ บริเวณโดยรอบอาคาร ตัวอาคาร พื้นอาคาร โต๊ะ และเก้าอี้ ต้องได้รับการดูแล  ให้สะอาดเป็น

ระเบียบเรียบร้อยอยู่เสมอ  



3 
 

ข้อ ๑๐ สถานประกอบกิจการต้องจัดให้มีหรือป้องกันเสียงและความสั่นสะเทือนภายใน สถานประกอบ
กิจการ เพ่ือคุ้มครองสุขภาพอนามัยของประชาชน ทั้งผู้ใช้บริการ ผู้ให้บริการ รวมทั้งไม่ก่อเหตุ รำคาญแก่
ประชาชนใกล้เคียง ตามหลักเกณฑ์ดังนี้  

(๑) ระดับเสียงภายในสถานประกอบกิจการตลอดระยะเวลาทำการ ต้องมีค่าเฉลี่ยของระดับเสียง 
(LAeq) ไม่เกิน ๙๐ เดซิเบลเอ และมีค่าระดับเสียงสูงสุด (LMax)ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง ไม่เกิน ๑๑๐ เดซิเบลเอ  

(๒) วิธีการตรวจวัดระดับเสียง  
(๒.๑) กำหนดจุดวัดระดับเสียง  

(ก) บริเวณกลางห้องหรือบริเวณท่ีโดยปกติมีผู้ใช้บริการมาก  
(ข) จุดตรวจวัดระดับเสียงต้องอยู่สูงจากระดับพ้ืนห้อง ประมาณ ๑.๒๐ เมตร 

สำหรับการตรวจวัดในบริเวณท่ีผู้ใช้บริการส่วนใหญ่นั่ง และที่ระดับ ๑.๕๐ เมตร สำหรับตรวจวัดในบริเวณท่ี
ผู้ใช้บริการส่วนใหญ่ยืน  

(๒.๒) ตรวจวัดระดับเสียง ณ เวลาใดเวลาหนึ่งที่สถานประกอบการเปิดให้บริการ โดย
ทำการตรวจวัดเป็นเวลา ๑๕ นาที ติดต่อกัน แล้วนำมาหาระดับเสียงเฉลี่ย (LAeq) และค่าระดับเสียงสูงสุด 
(LMax) เพ่ือไม่ให้เกินค่าที่กำหนด  

(๓) ในระหว่างการให้บริการ ควรมีการหยุดหรือลดระดับเสียงจากการเปิดเพลงหรือจากเครื่อง  
กำเนิดเสียงหรือกิจกรรมอื่นที่ก่อให้เกิดเสียงดังมากเป็นระยะ เพ่ือให้ผู้บริการได้พักจากการสัมผัสเสียงดัง  

(๔) ต้องจัดให้มีบริการเครื่องป้องกันเสียงที่ได้มาตรฐานและสะอาด สำหรับผู้มาใช้บริการ เมื่อ
ได้รับการร้องขอ และผู้ประกอบการต้องติดประกาศหรือให้ข้อมูลหรือวิธีการอื่นใดแก่ผู้ใช้บริการ เกี่ยวกับ  การ
ป้องกัน การแก้ไขหรือการบรรเทาอันตรายที่อาจเกิดจากการได้ยินเสียงดัง  

(๕) จัดให้มีเครื่องวัดระดับเสียงและแสดงผลการตรวจวัด เพื่อให้ผู้ใช้บริการได้ทราบถึงระดับ  
เสียงในขณะให้บริการ และสามารถพิจารณาป้องกันตัวเองได้  

ข้อ ๑๑ สถานประกอบกิจการต้องจัดให้มีการระบายอากาศที่เพียงพอตามตารางกำหนด วิธีการระบาย
อากาศแนบท้ายเทศบัญญัตินี้  

ข้อ ๑๒ สถานประกอบกิจการต้องจัดให้มีแสงสว่างที่เหมาะสม ดังนี้  
(๑) ให้มีความเข้มของแสงสว่างที่เหมาะสม ตามตารางกำหนดความเข้มของแสงแนบท้าย เทศ

บัญญัตินี้  
(๒) กรณีที่มีการใช้แสงเลเซอร์ ผู้ประกอบกิจการจะต้องตรวจสอบจากผู้ผลิตหรือผู้ติดตั้ง  ว่าแสง

เลเซอร์ที่ใช้นั้น จัดอยู่ใน Class ๑ ที่ใช้สำหรับสถานบันเทิงเท่านั้น  
ข้อ ๑๓ สถานประกอบกิจการต้องจัดให้มีระบบบความปลอดภัย ดังนี้  

(๑) ต้องจัดให้มีระบบป้องกันอัคคีภัย และจัดให้มีประตูหรือทางออกหรือทางหนีไฟ  ที่เพียงพอ
กับจำนวนคนที่อยู่ภายในอาคาร ให้สามารถออกหรือหลบหนีภัยได้โดยสะดวกและทันหากมีเหตุ ฉุกเฉินเกิดขึ้น ไม่
มีสิ่งกีดขวาง มีแสงสว่างเพียงพอ และมีป้ายหรือเครื่องหมายแสดงชัดเจน โดยต้องมีระบบ ไฟฟ้าฉุกเฉินเมื่อระบบ
ปกติขัดข้องตามท่ีกฎหมายกำหนด  

(๒) ต้องมีการควบคุมไม่ให้ผู้ใช้บริการ เข้าไปในสถานประกอบกิจการมากจนทำให้เกิดการแออัด
เกินไป  



4 
 

(๓) ต้องจัดให้มีระยะห่างที่เหมาะสมระหว่างโต๊ะ เก้าอ้ี เพ่ือความสะดวกต่อการสัญจร และความ
ปลอดภัยภายในสถานประกอบกิจการ  

ข้อ ๑๔ ห้องส้วม ที่ปัสสาวะ และอ่างล้างมือ  
(๑) ต้องจัดให้มีห้องส้วมที่ถูกสุขลักษณะ แยกชายหญิง และมีสัญลักษณ์ แสดงอย่างชัดเจน  
(๒) ต้องจัดให้มีห้องส้วม ที่ปัสสาวะและอ่างล้างมือ  
(๓) อาคารที่เปิดให้บริการหลายชั้น ต้องจัดให้มีห้องส้วม ที่ปัสสาวะและอ่างล้างมือ ในชั้นต่าง ๆ 

ตามความจำเป็นและเหมาะสม  
(๔) ห้องส้วมควรมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๐.๙๐ ตารางเมตร ความสูงไม่น้อยกว่า ๑.๘๐ เมตร กรณีที่

ห้องส้วมและห้องนำ้อยู่ในห้องเดียวกัน ต้องมีพ้ืนที่ภายในไม่น้อยกว่า ๑.๕๐ ตารางเมตร  
(๕) ห้องส้วมและที่ปัสสาวะ ต้องใช้วัสดุที่ทำความสะอาดง่าย และได้รับการดูแลรักษาความ

สะอาดอยู่เสมอ และต้องมีระบบบำบัดสิ่งปฏิกูลที่ถูกต้องตามหลักสุขาภิบาล  
ข้อ ๑๕ สถานประกอบกิจการที่เป็นสถานที่จำหน่ายอาหาร หรือมีการปรุงประกอบ หรือจำหน่ายอาหาร 

และเครื่องดื่ม ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ด้านสุขลักษณะตามที่กำหนดในเทศบัญญัติเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย 
และกฎหมายอื่น ที่เก่ียวข้องด้วย  

ข้อ ๑๖ เมื่อพ้นกำหนดเก้าสิบวันนับแต่วันที่เทศบัญญัตินี้มีผลใช้บังคับ ห้ามมิให้ผู้ใดดำเนินกิจการ ที่เป็น
อันอันตรายต่อสุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ ในลักษณะที่เป็นการค้า เว้นแต่จะได้รับการอนุญาตจากเจ้าพนักงาน
ท้องถิ่น ใบอนุญาตให้ใช้ได้สำหรับกิจการประเภทเดียวและสำหรับสถานที่แห่งเดียว  

ข้อ ๑๗ ผู้ใดประสงค์จะเป็นผู้ดำเนินกิจการที่ต้องมีการควบคุมภายในท้องถิ่นในลักษณะที่เป็นการค้า  
จะต้องยื่นคำขอรับใบอนุญาตตามแบบที่กำหนดไว้ท้ายเทศบัญญัตินี้พร้อมกับแสดงเอกสารและหลักฐานดังต่อไปนี้  

(๑) บัตรประจำตัวประชาชน  
(๒) สำเนาเอกสารสิทธิของสถานประกอบกิจการ (ที่ดิน/อาคาร/ยานพาหะ)  
(๓) หนังสือยินยอมรับกำจัดจากสถานประกอบกิจการกำจัดสิ่งปฏิกูล (กรณีท่ีส่งไปกำจัดที่อ่ืน)  
(๔) หนังสือให้ความเห็นชอบการประเมินผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม (กรณีที่กฎหมายกำหนด)  
(๕) หลักฐานการรับฟังความคิดเห็นจากผู้มีส่วนได้เสีย (กรณีท่ีกฎหมายกำหนด)  
(๖) ใบมอบอำนาจ (กรณีที่มีการมอบอำนาจ)  
(๗) หลักฐานอ่ืนที่จำเป็น  

ข้อ ๑๘ เมื่อได้รับคำขออนุญาตหรือคำขอต่ออายุใบอนุญาต ให้เจ้าพนักงานท้องถิ่นตรวจสอบ ความ
ถูกต้องของคำขอและความครบถ้วนของเอกสารหลักฐานทันที กรณีไม่ถูกต้อง ครบถ้วนให้เจ้าพนักงานท้องถิ่น  
แจ้งต่อผู้ยื่นคำขอให้แก้ไขเพิ่มเติม เพื่อดำเนินการ หากไม่สามารถดำเนินการได้ในขณะนั้น ให้จัดทำบันทึก ความ
บกพร่องและรายการเอกสารหรือหลักฐานยื่นเพิ่มเติมภายในระยะเวลาที่กำหนดโดยให้เจ้าหน้าที่และผู้ยื่นคำขอ 
และผู้ยื่นลงนามไว้ในบันทึกนั้นด้วย  

เจ้าพนักงานท้องถิ่นต้องออกใบอนุญาตหรือมีหนังสือแจ้งคำสั่งไม่อนุญาตพร้อมด้วยเหตุผล ให้ผู ้ขอ
อนุญาตทราบภายในสามสิบวันนับแต่วันได้รับคำขอซึ่งมีรายละเอียดถูกต้องหรือครบถ้วนตามที่กำหนด ในเทศ
บัญญัตินี้  

ในกรณีที่มีเหตุจำเป็นที่เจ้าพนักงานท้องถิ่นไม่อาจออกใบอนุญาตหรือยังไม่อาจมีคำสั่งไม่อนุญาตได้ 
ภายในกำหนดเวลาตามวรรคสอง ให้ขยายเวลาออกไปได้อีกไม่เกินสองครั้งครั้งละไม่เกินสิบห้าวันแต่ต้องมีหนังสือ



5 
 

แจ้งการขยายเวลาและเหตุจำเป็นแต่ละครั้งให้ผู้ขออนุญาตทราบก่อนสิ้นกำหนดเวลาตามวรรคสองหรือตามที่ได้
ขยายเวลาแล้วนั้น แล้วแต่กรณี ทั้งนี้ หากเจ้าพนักงานท้องถิ่นพิจารณายังไม่แล้วเสร็จ ให้แจ้งเป็นหนังสือให้ผู้ยื่นคำ
ขอทราบ ถึงเหตุแห่งความล่าช้าทุกเจ็ดวัน จนกว่าจะพิจารณาแล้วเสร็จ และสำเนาแจ้ง ก.พ.ร. ทราบทุกครั้ง  

ข้อ ๑๙ ผู้ได้รับอนุญาตต้องมารับใบอนุญาตภายในสิบห้าวัน (หรือตามที่เห็นสมควร) นับแต่วันที่ได้รับ
หนังสือแจ้งการอนุญาตจากเจ้าพนักงานท้องถิ่น เว้นแต่จะมีเหตุอันสมควรและได้แจ้งต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่น  

ข้อ ๒๐ บรรดาใบอนุญาตที่ออกให้ตามเทศบัญญัตินี้ให้มีอายุหนึ่งปีนับแต่วันที่ได้ออกในอนุญาต  และให้
ใช้ได้เพียงเขตอำนาจของเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อยเท่านั้น  

การขอต่ออายุใบอนุญาตจะต้องยื ่นคำขอก่อนใบอนุญาตสิ ้นอายุ เมื ่อได้ย ื ่นคำขอพร้อมกับเสีย 
ค่าธรรมเนียมแล้วให้ประกอบกิจการต่อไปได้จนกว่าเจ้าพนักงานท้องถิ่นจะสั่งไม่ต่อใบอนุญาต  

ข้อ ๒๑ ผู้ได้รับใบอนุญาตตามเทศบัญญัตินี้ ต้องแสดงใบอนุญาตไว้โดยเปิดเผยและเห็นได้ง่าย ณ สถานที่
ประกอบกิจการตลอดเวลาที่ประกอบกิจการ  

ข้อ ๒๒ ในกรณีที่ใบอนุญาตสูญหาย ถูกทำลาย หรือชำรุด หากจะขอรับใบแทนใบอนุญาต และการออก
ใบแทนใบอนุญาตให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขดังต่อไปนี้  

(๑) ในกรณีใบอนุญาตสูญหาย ให้ผู้ยื่นคำาขอรับใบแทนใบอนุญาตนำสำเนาบันทึกการแจ้งความ 
ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ที่ใบอนุญาตสูญหายมาแสดงต่อเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นประกอบด้วย  

(๒) ในกรณีที่ใบอนุญาตถูกทำลาย หรือชำรุดในสาระที่สำคัญ ให้ผู้ยื่นคำขอรับใบอนุญาต นำ
ใบอนุญาตเดิมเท่าท่ีเหลืออยู่มาแสดงต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นประกอบด้วย  

ข้อ ๒๓ ผู้ได้รับใบอนุญาตต้องเสียค่าธรรมเนียมการออกใบอนุญาตตามเทศบัญญัติเทศบาลตำบลนิคมคำ
สร้อย การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ.2567 ในวันที่มารับใบอนุญาตสำหรับกรณีที่เป็นการ
ขอรับใบอนุญาตครั้งแรก หรือก่อนใบอนุญาตสิ้นอายุสำหรับกรณีที่เป็นการขอต่อใบอนุญาต ตลอดระยะเวลาที่ยัง
ดำเนินกิจการนั้น ถ้ามิได้เสียค่าธรรมเนียมภายในเวลาที่กำหนด ให้ชำระค่าปรับเพ่ิมขึ้นอีกร้อยละยี่สิบของจำนวน
ค่าธรรมเนียม ที่ค้างชำระ เว้นแต่ผู้ได้รับใบอนุญาตจะได้บอกเลิกการดำเนินกิจการนั้นก่อนถึงกำหนดการเสีย
ค่าธรรมเนียมครั้งต่อไป  

ในกรณีผู้มีหน้าที่ต้องเสียค่าธรรมเนียมตามวรรคหนึ่งค้างชำระค่าธรรมเนียมติดต่อกัน เกินกว่าสองครั้ง ให้
เจ้าพนักงานท้องถิ่นมีอำนาจสั่งให้ผู้นั้นหยุดการดำเนินกิจการไว้จนกว่าจะได้เสียค่าธรรมเนียม และค่าปรับครบ
จำนวน  

ข้อ ๒๔ ผู้ใดฝ่าฝืนเทศบัญญัตินี้ หรือไม่มีปฏิบัติตามคำสั่งของเจ้าพนักงาน ต้องระวางโทษ ตามที่กำหนด
ไว้ในบทกำหนดโทษแห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  

ประกาศ  ณ  วันที่       
   (ลงชื่อ) 

      (นายคมณ์เดช โสมรักข์) 
                                                    นายกเทศมนตรีตำบลนิคมคำสร้อย  

เห็นชอบ 

(ลงชื่อ) 
(..............................................) 



6 
 

 

ตารางกำหนดวิธีการระบายอากาศ แนบท้ายเทศบัญญัติเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย 
เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ พ.ศ. 2567 

สถานที่ 

วิธีการ 
วิธีธรรมชาต ิ วิธีกล (อัตราการระบาย

อากาศไม่น้อยกว่าจำนวน
เท่าของปริมาตรของห้อง

ใน 1 ชั่วโมง) 

วิธีใช้ระบบอากาศ 
(ลูกบาศก์เมตร/
ชั่วโมง/ตาราง

เมตร) 
ห้องน้ำห้องส้วม * 4 10 
ที่จอดรถ(ท่ีอยู่ต่ำกว่าระดับพ้ืนดิน) * 4 - 
ห้องปรุง ประกอบอาหาร * 24 30 
บริเวณท่ีนั่ง ส่วนแสดงดนตรีและส่วนเต้นรำ * 12 10 

 

ตารางกำหนดความเข้มของแสง แนบท้ายเทศบัญญัติเทศบาลตำบลนิคมคำสร้อย 
เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ประเภทคาราโอเกะ พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

 

บริเวณพ้ืนที่ให้บริการ ได้แก่ ส่วนแสดงดนตรี ส่วนเต้นรำ และ
บริเวณท่ีนั่งฟังดนตรี 

ความเข้มของแสงสว่าง 

๑) พื้นที่ให้บริการทั้งหมดในขณะเตรียมสถานที่ให้บริการ  ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลักซ์ 
๒) พื้นที่ให้บริการต่าง ๆ ในขณะเปิดให้บริการ เช่น ส่วนแสดง
ดนตรีหรือมีเสียง  

ให้มีแสงสว่างเพียงพอที่จะพอที่จะมองเห็น
และจำหน้ากันได้ในระยะไม่น้อยกว่า ๑.๕๐ 
เมตร 

- ห้องน้ำห้องส้วม   ไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลักซ์ 
- ห้องปรุง ประกอบอาหาร ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลักซ์ 
-ช่องทางเดินภายในอาคาร ไม่น้อยกว่า ๕๐ ลักซ์ 
- ที่จอดรถ ไม่น้อยกว่า ๕๐ ลักซ์ 



7 
 

 


